

**Procurarea si instalarea  
cazanelor pe gaze naturale in  
institutiile de invatamint:  
Gimnaziul Cernita, Frumusica,  
Japca, Iliciovca, Napadova,  
Nicolaevca**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Lotul nr. 4 Procurarea si instalarea cazanelor pe gaze naturale in institutiile de  
invatamint: Gimnaziul Cernita**

**Valoarea de deviz 16 753,62 lei**

Intocmit in prețuri curente

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                         | U.M.  | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                        |
|-----------|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                               |       |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                             | 4     | 5                                              | 6                                        | 7                      |
|           |                                   | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                  |       |                                                |                                          |                        |
| 1         | RplA52A                           | Demontarea cazanelor din otel tip Ra, Rb, Pa, Pb, inclusiv golirea de apa, cu suprafata de incalzire de 14,2.....22 mp                                        | buc   | 1,00                                           | 535,50<br>535,50                         | 535,50<br>535,50       |
| 2         | IA13A                             | Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), sectional, executat din elemente din fonta, avind puterea calorica de pina la 70 kw | buc   | 1,00                                           | 1 800,00<br>1 800,00                     | 1 800,00<br>1 800,00   |
| 3         | 08-03-573-4                       | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350                                                                   | buc   | 1,00                                           | 106,65<br>106,65                         | 106,65<br>106,65       |
| 4         |                                   | Dulap 9 module                                                                                                                                                | buc   | 1,00                                           | 75,00<br>0,00                            | 75,00<br>0,00          |
| 5         | 08-02-401-1                       | Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2                                  | 100 m | 0,10                                           | 2 322,00<br>2 322,00                     | 232,20<br>232,20       |
| 6         |                                   | Cablu VVG 4x1.5                                                                                                                                               | m     | 10,00                                          | 4,50                                     | 45,00                  |

| 1 | 2           | 3                                                                                              | 4        | 5    | 6                | 7                            |
|---|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|------------------|------------------------------|
|   |             |                                                                                                |          |      | 0,00             | 0,00                         |
| 7 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A | buc      | 1,00 | 70,20<br>70,20   | 70,20<br>70,20               |
| 8 |             | Automat 10 A                                                                                   | buc      | 1,00 | 50,00<br>0,00    | 50,00<br>0,00                |
|   |             | <i>Total</i>                                                                                   | lei      |      |                  | 2 914,55                     |
|   |             | <i>Contributii sociale</i>                                                                     | 24,00 %  |      |                  | 658,69                       |
|   |             | <i>Transport</i>                                                                               | 2,00 %   |      |                  | 3,40                         |
|   |             | <i>Total</i>                                                                                   | 100,00 + |      |                  | 3 576,64                     |
|   |             | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                     | 35,00 %  |      |                  | 960,59                       |
|   |             | <i>Total</i>                                                                                   | 100,00 + |      |                  | 4 537,23                     |
|   |             | <i>Beneficiu</i>                                                                               | 3,00 %   |      |                  | 136,12                       |
|   |             | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                           |          |      |                  | <b>4 673,35<br/>2 744,55</b> |
|   |             | <b>2. Utilaj</b>                                                                               |          |      |                  |                              |
| 9 |             | Cazan otel 28 kW, 4 bar                                                                        | buc      | 1,00 | 9 288,00<br>0,00 | 9 288,00<br>0,00             |
|   |             | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                       |          |      |                  | <b>9 288,00</b>              |

|  |  |                                          |         |                               |
|--|--|------------------------------------------|---------|-------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei     | 13 961,35                     |
|  |  | TVA                                      | 20,00 % | 2 792,27                      |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |         | <b>16 753,62<br/>2 744,55</b> |

Intocmit

SRL Mediax Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Procurarea si instalarea  
cazanelor pe gaze naturale in  
institutiile de invatamint:  
Gimnaziul Cernita, Frumusica,  
Japca, Iliciovca, Napadova,  
Nicolaevca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Lotul nr. 4 Procurarea si instalarea cazanelor pe gaze naturale in institutiile de  
invatamint: Gimnaziul Cernita**

**Valoarea de deviz 16 753,62 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                              |      |       |       |                 |
|----|---------------|------------------------------|------|-------|-------|-----------------|
| 1. | 1             | Muncitor                     | h-om | 9,09  | 45,00 | 409,05          |
| 2. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 40,00 | 45,00 | 1 800,00        |
| 3. | 7136040011800 | Instalator incalzire         | h-om | 11,90 | 45,00 | 535,50          |
|    |               | <b>Total manopera</b>        |      |       |       | <b>2 744,55</b> |

### Materiale:

|    |            |                                       |     |       |          |                 |
|----|------------|---------------------------------------|-----|-------|----------|-----------------|
| 1. | 1236425689 | Automat 10 A                          | buc | 1,00  | 50,00    | 50,00           |
| 2. | 123645689  | Dulap 9 module                        | buc | 1,00  | 75,00    | 75,00           |
| 3. | 12365556   | Cazan otelo 28 kW, 4 bar              | buc | 1,00  | 9 288,00 | 9 288,00        |
| 4. | 23654      | Cablu VVG 4x1.5                       | m   | 10,00 | 4,50     | 45,00           |
|    |            | <b>Total materiale de construcții</b> |     |       |          | <b>9 458,00</b> |
|    |            | <b>Total utilaje de construcții</b>   |     |       |          | <b>0,00</b>     |

|       |         |           |
|-------|---------|-----------|
| Total | lei     | 13 961,35 |
| TVA   | 20,00 % | 2 792,27  |

**Total deviz:**

**16 753,62**

Intocmit

SRL Medi ax Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect** Procurarea si instalarea cazanelor pe gaze  
**Investitor**  
 naturale in institutiile de invatamint: Gimnaziul  
 Cernita, Frumusica, Japca, Iliciovea, Napadova,  
 Nicolaevca

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr<br>crt. | Simbol norme și Cod<br>resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                       | U.M.  | Consum de<br>resurse pe unitate<br>de măsură | Valoare, lei            |                        |
|------------|--------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
|            |                                |                                                                                                                                                               |       |                                              | Pe unitate de<br>măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1          | 2                              | 3                                                                                                                                                             | 4     | 5                                            | 6                       | 7                      |
|            |                                | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                  |       |                                              |                         |                        |
| 1          | RpIA52A                        | Demontarea cazanelor din otel tip Ra, Rb, Pa, Pb, inclusiv golirea de apa, cu suprafata de incalzire de 14,2.....22 mp                                        | buc   |                                              |                         | 535,50                 |
|            | 7136040011800                  | Instalator incalzire                                                                                                                                          | h-om  | 11.9000                                      | 45,00                   | 535,50                 |
| 2          | IA13A                          | Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), sectional, executat din elemente din fonta, avind puterea calorica de pina la 70 kw | buc   |                                              |                         | 1 800,00               |
|            | 7136040011749                  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                  | h-om  | 40,0000                                      | 45,00                   | 1 800,00               |
| 3          | 08-03-573-4                    | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350                                                                   | buc   |                                              |                         | 106,65                 |
|            | 1                              | Muncitor                                                                                                                                                      | h-om  | 2,3700                                       | 45,00                   | 106,65                 |
| 4          |                                | Dulap 9 module                                                                                                                                                | buc   |                                              |                         | 75,00                  |
|            | 123645689                      | Dulap 9 module                                                                                                                                                | buc   | 1,0000                                       | 75,00                   | 75,00                  |
| 5          | 08-02-401-1                    | Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2                                  | 100 m |                                              |                         | 2 322,00               |
|            | 1                              | Muncitor                                                                                                                                                      | h-om  | 51,6000                                      | 45,00                   | 2 322,00               |
| 6          |                                | Cablu VVG 4x1.5                                                                                                                                               | m     |                                              |                         | 4,50                   |
|            | 23654                          | Cablu VVG 4x1.5                                                                                                                                               | m     | 1,0000                                       | 4,50                    | 4,50                   |
| 7          | 08-03-526-1                    | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A                                                                | buc   |                                              |                         | 70,20                  |
|            | 1                              | Muncitor                                                                                                                                                      | h-om  | 1,5600                                       | 45,00                   | 70,20                  |
| 8          |                                | Automat 10 A                                                                                                                                                  | buc   |                                              |                         | 50,00                  |
|            | 1236425689                     | Automat 10 A                                                                                                                                                  | buc   | 1,0000                                       | 50,00                   | 50,00                  |
|            |                                | <b>2. Utilaj</b>                                                                                                                                              |       |                                              |                         |                        |
| 9          |                                | Cazan otel 28 kW, 4 bar                                                                                                                                       | buc   |                                              |                         | 9 288,00               |
|            | 12365556                       | Cazan otelo 28 kW, 4 bar                                                                                                                                      | buc   | 1,0000                                       | 9 288,00                | 9 288,00               |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL Mediax Construct**  
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.